
Uchwała Nr 99/2019

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Radecznica.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1

ustawy  z  dnia  7 października  1992 r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych

(Dz.  U.  z  2016 r.,  poz.  561  z  późn.  zm.)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  części  uchwały  Nr XI.71.2019  Rady  Gminy  Radecznica  z  dnia

30  lipca  2019 r.  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości

położonych na terenie Gminy Radecznica, w zakresie pkt 1 objaśnień zawartych w załączniku

„Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składana przez

właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Radecznica” do uchwały, z powodu

naruszenia art.  6n ust.  1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Uchwała  Rady  Gminy  Radecznica,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do

Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  2  sierpnia  2019  r.  W wyniku  jej  zbadania

w trybie nadzoru Kolegium podjęło uchwałę Nr 98/2019 z dnia 5 sierpnia 2019 r. w sprawie

wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części tej uchwały.

Kwestionowaną  uchwałą  Rada  Gminy  Radecznica  określiła  wzór  deklaracji

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli

nieruchomości, zamieszczony w załączniku do uchwały. W pkt 1 objaśnień zawartych w tym

wzorze  Rada  wskazała:  „Dla  każdej  nieruchomości  należy  złożyć  odrębną  deklarację.

W przypadku nieruchomości  zlokalizowanych  w zabudowie  wielorodzinnej  należy  złożyć

jedną deklarację dla grupy nieruchomości lub budynków korzystających ze wspólnego punktu

gromadzenia  odpadów  komunalnych”.  W  ocenie  Kolegium  RIO  tak  sformułowane

objaśnienie  wykracza  poza  zakres  delegacji  udzielonej  organowi  stanowiącemu,

a wynikającej z art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W myśl tego przepisu rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego

obliczenia  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ułatwienia

składania  deklaracji,  określa,  w  drodze  uchwały,  wzór  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości,

obejmujący  objaśnienia  dotyczące  sposobu  jej  wypełnienia oraz informacje  dotyczące



przetwarzania danych osobowych; uchwała zawiera także informację o terminach i miejscu

składania deklaracji oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu

wykonawczego. W ocenie Kolegium, z ww. zakresu delegacji, nie wynika kompetencja rady

do określania ilości składanych przez właściciela nieruchomości deklaracji.  Regulacji takich

nie można uznać za objaśnienia dotyczące sposobu wypełniania deklaracji.  Uprawnienia do

regulowania kwestionowanych zagadnień nie można wywodzić również z braku – na dzień

podejmowania ocenianej uchwały – ustawowych regulacji w tym zakresie.

Rada Gminy Radecznica nie zweryfikowała – we własnym zakresie  – wskazanego

naruszenia  prawa,  wobec  powyższego  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie podtrzymując swoje stanowisko zawarte we wszczęciu postępowania, orzekło jak

w sentencji uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Radecznica  prawo  wniesienia  skargi  –

za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Radecznica,

2. Wójt Gminy Radecznica.


